
 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 1 z 15 

Białystok, dnia 20.01.2022 

Znak sprawy: MBG.261.7.21    

-wszyscy Wykonawcy - 

 

A. dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. „Ochronę mienia Muzeum Podlaskiego w 

Białymstoku”. Działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) – dalej „ustawa 

Pzp”, Zamawiający: Muzeum Podlaskie w Białymstoku, Rynek Kościuszki 10, 15-

426 Białystok, przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

 

Zestaw pytań z dnia 05.01.2022 r. 

 

Pytanie 1 

Dotyczy § 11 ust. 2 i 3 wzoru umowy.  

Zamawiający wymaga od wykonawcy polisy OC na cały okres realizacji zamówienia. Polisy 

ubezpieczeniowe zawierane są na okres 12 miesięcy. Realizacja wskazanych zapisów 

umowy nie jest możliwa. W związku tym prosimy o modyfikację wskazanych wyżej zapisów 

umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Do paragrafu § 11 dodany zostaje ust. 7 o treści: 

„Jeżeli polisa wygasa w trakcie trwania umowy, Wykonawca zobowiązany jest 

najpóźniej w dniu jej wygaśnięcia, przekazać Zamawiającemu potwierdzenie 

przedłużenia jej ważności na kolejny okres. Ustęp 6 stosuje się odpowiednio” 

§ 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Przed rozpoczęciem wykonywania usługi, Wykonawca jest zobowiązany  

do przedłożenia Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii 

polisy ubezpieczeniowej, potwierdzającej zawarcie mowy ubezpieczenia, o której 

mowa w ust. 1” 

 

Zestaw pytań z dnia 07.01.2022 r. 

 

Pytanie 1 

Mając na uwadze treść wzoru umowy wnoszę o zmianę o 50% wysokości kar umownych 

zastrzeżonych w powyższych przepisach. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w 

aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień 

Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco 

wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania 

uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo 



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 2 z 15 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), 

które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień 

publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie 

ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne 

potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: 

KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej 

istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców 

stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w 

konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia 

społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie 

przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć również na względzie 

stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 

124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. 

W uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem 

służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w 

istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem 

miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i 

zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu 

wierzyciela”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie. 

 

Pytanie 2 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza - w przypadku wykonawców wspólnie 

realizujących usługę (konsorcjum) - aby każdy członek konsorcjum mógł wystawić odrębną 

fakturę za wykonanie swojej części przedmiotu umowy, zgodnie z określonym w umowie 

konsorcjum podziałem czynności. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza – w przypadku wykonawców wspólnie realizujących usługę 

- aby każdy z wykonawców mógł wystawić odrębną fakturę za wykonanie swojej 

części przedmiotu umowy.  

Pytanie 3 

Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę 

ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 

elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne 

oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego 

Fakturowania https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ? 

Podkreślam przy tym, że pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych 

faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest zobowiązany odbierać od 



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 3 z 15 

wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych…. (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na 

wystawianie ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych 

dokumentów elektronicznych. 

Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie 

elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od 

towarów i usług (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a 

wykonawcami. Taki sposób przekazywania dokumentów ułatwia wzajemną komunikację 

oraz eliminuje szereg błędów, występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on 

też rekomendowany, jako docelowy sposób obiegu dokumentów księgowych przez 

Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii (https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-

technologia/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych). Ponadto, w dobie epidemii 

COVID-19, taki sposób przekazywania dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze 

skutecznych metod w powstrzymywaniu rozprzestrzenianiu się wirusa oraz gwarantuje 

utrzymanie ciągłości procesów księgowych i podatkowych. 

Jednocześnie proszę o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie 

Elektronicznego Fakturowania, umożliwiającego przesłanie ustrukturyzowanych 

dokumentów. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur 

korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących 

wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże 

dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania.  

Konto Zamawiającego znajdujące się na Platformie Elektronicznego Fakturowania, 

umożliwiające przesłanie ustrukturyzowanych dokumentów: TYP: PEPPOL; 

NIP: 5421006132 

Pytanie 4 

Mając na uwadze rozdział 3 SWZ punkt 3.7. celem prawidłowej kalkulacji kosztów i 

zachowania uczciwej i równej konkurencji proszę o informację ile kosztuje za osobę netto 

każde następne szkolenie z systemów p. pożarowych i p. włamaniowych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że pierwsze szkolenie jest bezpłatne. Natomiast następne 

szkolenie: 

 - z systemu sygnalizacji i włamania od obiektu wynosi 500 zł netto od 2 do 10 

szkoleń, powyżej 10 szkoleń 400 zł netto,  

-  w zakresie systemów p.poż.:  koszt każdego kolejnego szkolenia wynosi 250,00 zł 

netto. 

Powyższa wartość może ulec zmianie w trakcie umowy w przypadku zmiany firmy 

obsługującej w/w systemy. 

Pytanie 5 



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 4 z 15 

Mając na uwadze rozdział 3 SWZ punkt 3.8 proszę o wydłużenie czasu reakcji 

koordynatora z 2 godzin na 6 godzin, z oczywistych względów (wielość lokalizacji objętych 

zamówieniem w różnych odległościach od miasta Białystok i na jego terenie, trudne 

warunki atmosferyczne w okresie zimowym, nieprzewidziane sytuacje losowe) tak krótki 

termin jest mało realny. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisu w SWZ. 

 

Pytanie 6 

Zwracam się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, partnerskiego postanowienia 

umożliwiającego obu stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem, bez 

konsekwencji prawnych z tego tytułu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany w tym zakresie. 

Pytanie 7 

Proszę o sprecyzowanie czy Zamawiający wymaga by każda roboczogodzina była 

wypracowana na umowę o pracę? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy wykonujący czynności, o których 

mowa w pkt 23.1 SWZ, byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę. 

Obowiązek ten nie dotyczy sytuacji, gdy prace te będą wykonywane samodzielnie  

i osobiście przez osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w postaci  

tzw. samozatrudnienia (jako podwykonawcy). 

Pytanie 8 

Proszę o sprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza by pracownicy poza wypracowaniem 

norm wynikających ze stosunku o pracę wypracowali dodatkowe godzin w ramach umowy 

cywilnoprawnej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza, aby czynności określone w pkt 23.1 SWZ były 

wykonywane przez osoby na podstawie innego stosunku niż stosunek pracy. 

Obowiązek ten nie dotyczy sytuacji, gdy prace te będą wykonywane samodzielnie  

i osobiście przez osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w postaci  

tzw. samozatrudnienia, jako podwykonawcy). 

Pytanie 9 

Proszę o potwierdzenie, iż wymóg zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o pracę 

dotyczy pracownika świadczącego usługę bezpośrednio na obiekcie Zamawiającego i w 

związku ze świadczoną przez niego na obiekcie Zamawiającego pracą? 



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 5 z 15 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wszystkich osób 

wykonujących czynności, o których mowa w pkt 23.1 SWZ, tj. ochrony i dozoru 

obiektów. 

Obowiązek ten nie dotyczy sytuacji, gdy prace te będą wykonywane samodzielnie  

i osobiście przez osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w postaci  

tzw. samozatrudnienia, jako podwykonawcy). 

 

Zestaw pytań z dnia 14.01.2022 r. 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał angażowania zewnętrznych patroli 

lub grup interwencyjnych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał angażowania zewnętrznych patroli 

lub grup interwencyjnych. 

 

Pytanie 2 

Co oznacza klauzula zatrudnienia określona w paragrafie 23 SIWZ, czy ochrona 

posterunków z wykorzystaniem podwykonawcy oznacza zwolnienie z wymogu 

zatrudnienia na umowę o pracę? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że korzystanie z usług podwykonawców nie zwalania  

z obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 

czynności, o których mowa w pkt 23.1 SWZ. 

Obowiązek ten nie dotyczy sytuacji, gdy prace te będą wykonywane samodzielnie  

i osobiście przez osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w postaci  

tzw. samozatrudnienia (jako podwykonawcy). 

Pytanie 3 

Czy do prawa opcji (zabezpieczenie wydarzeń) Wykonawca może również kierować 

pracowników ochrony nie wpisanych na listę kwalifikowanych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wszyscy pracownicy kierowani do wykonania usługi ochrony powinni być wpisani 
na listę kwalifikowanych pracowników ochrony. 
 

 

 

 



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 6 z 15 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający potwierdza szacunkową liczbę 159 501 roboczogodzin pracy dla 

zamówienia podstawowego tzn. czy Zamawiający potwierdza, że w dni robocze, soboty i 

niedziele ochrona będzie 16 godzinna, a wyjątkiem będą poniedziałki i wyliczone święta”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie rozdziałem 3 SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, w dni robocze, soboty, 

niedziele – 16 godzin, w poniedziałki i święta – 24 godziny. 

 

Pytanie 5 

Czy dla prawa opcji jako zadania doraźnej ochrony, wręcz okazjonalnej Wykonawca może 

stosować umowy cywilno-prawne. Zaznaczamy, że taki charakter ochrony może nie 

wyczerpać godzin założonego z góry etatu, wręcz uniemożliwić godziny dla umowy o pracę 

( nie ma imprez w danym miesiącu ), co z założenia naraża Wykonawców na straty poprzez 

utrzymywanie kosztów pracy nie przekładających się na fakturowanie czynności ochrony u 

Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących czynności, o których mowa w pkt 23.1 SWZ, bez względu na to, czy 

będą one świadczone w ramach zakresu podstawowego czy prawa opcji. 

Obowiązek ten nie dotyczy sytuacji, gdy prace te będą wykonywane samodzielnie  

i osobiście przez osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w postaci  

tzw. samozatrudnienia, jako podwykonawcy). 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 

przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i 

Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór poniżej. 

Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

zawarta dnia ____________ pomiędzy: 

(zwana dalej „Umową”) 



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 7 z 15 

_______________________________ (*dane podmiotu który umowę zawiera)  

zwany w dalszej części umowy „Zleceniodawca”  

reprezentowana przez:  

_______________________________  

oraz  

_______________________________ (*dane podmiotu który umowę zawiera)  

zwany w dalszej części umowy „Wykonawca”  

reprezentowana przez:  

______________________________  

zwani w dalszej części umowy „Administratorami danych” lub 

„Podmiotami przetwarzającymi”  

§ 1 

Powierzenie przetwarzania danych osobowych 

1. Administratorzy danych powierzają Podmiotom przetwarzającym, w 

trybie art. 28 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 

kwietnia 2016 r. (zwanego w dalszej części „Rozporządzeniem”) dane 

osobowe do przetwarzania, na zasadach i w celu określonym w 

Umowie.  

2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się przetwarzać powierzone im 

w formie pisemnej i elektronicznej dane osobowe zgodnie z Umową, 

Rozporządzeniem oraz z innymi przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego, które chronią prawa osób, których dane dotyczą.  

3. Podmioty przetwarzające oświadczają, iż stosują środki bezpieczeństwa 

spełniające wymogi Rozporządzenia.  

 

§2 

Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawcę 

1. Wykonawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane 

zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, 

numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących 

pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z 

Wykonawcą.  

2. Powierzone przez Zleceniodawcę dane osobowe będą przetwarzane 

przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia 

………………..… nr …………….…….  



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 8 z 15 

§3 

Zakres i cel przetwarzania danych przez Zleceniodawcę 

1. Zleceniodawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy 

dane zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu 

zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, 

obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób 

współpracujących z Wykonawcą. 

2. Powierzone przez Wykonawcę dane osobowe będą przetwarzane przez 

Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia ………………..… nr 

…………….……. 

§4 

Sposób wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych 

osobowych 

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się, przy przetwarzaniu 

powierzonych danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez 

stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych 

zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający 

ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, o których 

mowa w art. 32 Rozporządzenia. 

2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się dołożyć należytej staranności 

przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych. 

3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do nadania upoważnień do 

przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które będą 

przetwarzały powierzone dane w celu realizacji Umowy. 

4. Podmioty przetwarzające zobowiązują się zapewnić zachowanie w 

tajemnicy, (o której mowa w art. 28 ust 3 pkt b Rozporządzenia) 

przetwarzanych danych przez osoby, które upoważnią do 

przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej umowy, 

zarówno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie przetwarzającym, jak 

i po jego ustaniu. 

5. Podmioty przetwarzające po zakończeniu świadczenia usług związanych 

z przetwarzaniem usuwają/zwracają Administratorom danych 

wszelkie dane osobowe (należy wybrać czy podmiot przetwarzający ma 

usunąć czy zwrócić dane) oraz usuwają wszelkie ich istniejące kopie, 

chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego nakazują 

przechowywanie danych osobowych. 

6. W miarę możliwości Podmioty przetwarzające pomagają 

Administratorom danych w niezbędnym zakresie wywiązywać się z 

obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą oraz 

wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32-36 



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 9 z 15 

Rozporządzenia. 

§5 

Prawo kontroli 

1. Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporządzenia 

mają prawo kontroli, czy środki zastosowane przez Podmioty 

przetwarzające przy przetwarzaniu i zabezpieczeniu powierzonych 

danych osobowych spełniają postanowienia Umowy. 

2. Podmioty przetwarzające udostępniają Administratorom danych 

wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków 

określonych w art. 28 Rozporządzenia. 

§6 

Podpowierzenie 

1. Podmioty przetwarzające mogą powierzyć dane osobowe objęte Umową 

do dalszego przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania 

umowy po uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Administratorów 

danych. 

2. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić 

jedynie na pisemne polecenie Administratora danych chyba, że 

obowiązek taki nakłada na Podmiot przetwarzający prawo Unii lub 

prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot 

przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem 

przetwarzania Podmiot przetwarzający informuje Administratora 

danych o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania 

udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny. 

3. Podwykonawcy, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy winni spełniać te 

same gwarancje i obowiązki jakie zostały nałożone na Podmioty 

przetwarzające w Umowie. 

4. Podmioty przetwarzające ponoszą pełną odpowiedzialność wobec 

Administratorów danych za niewywiązanie się ze spoczywających na 

podwykonawcy obowiązków ochrony danych. 

§7 

Odpowiedzialność Podmiotów przetwarzających 

Podmioty przetwarzające są odpowiedzialne za udostępnienie lub 

wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w 

szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych 

osobowych osobom nieupoważnionym. 

§8 



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 10 z 15 

Czas obowiązywania Umowy 

Umowa została zawarta na czas realizacji umowy z dnia ………………..… nr 

…………….……. . 

§9 

Zasady zachowania poufności 

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do zachowania w tajemnicy 

wszelkich informacji, danych, materiałów, dokumentów i danych 

osobowych otrzymanych od Administratorów danych i od 

współpracujących z nim osób oraz danych uzyskanych w jakikolwiek 

inny sposób, zamierzony czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej 

lub elektronicznej („Dane Poufne”). 

2. Podmioty przetwarzające oświadczają, że w związku z zobowiązaniem 

do zachowania w tajemnicy Danych Poufnych nie będą one 

wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane bez pisemnej zgody 

Administratorów danych w innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że 

konieczność ujawnienia posiadanych informacji wynika z 

obowiązujących przepisów prawa lub Umowy. 

3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do dołożenia wszelkich starań 

w celu zapewnienia, aby środki łączności wykorzystywane do odbioru, 

przekazywania oraz przechowywania danych poufnych gwarantowały 

zabezpieczenie Danych Poufnych w tym w szczególności danych 

osobowych powierzonych do przetwarzania, przed dostępem osób 

trzecich nieupoważnionych do zapoznania się z ich treścią. 

§10 

Postanowienia końcowe 

1. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach 

dla każdej ze Stron. 

2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy 

Kodeksu cywilnego oraz Rozporządzenia. 

_______________________ ____________________ 

Zleceniodawca Wykonawca 

*należy uzupełnić odpowiednio. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy wzajemnego powierzenia danych 

osobowych. Treść umowy zostanie ustalona przez Muzeum po wyborze Wykonawcy. 

 



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 11 z 15 

B. Dodatkowo, Zamawiający: Muzeum Podlaskie w Białymstoku dokonuje 

następujących modyfikacji dokumentów zamówienia 

 

Zmienia się § 7 ust. 1 Załącznika nr 1 do SWZ – Projekt umowy 

 

Było: 

 

Kary umowne i odstąpienie od umowy 

1. Zamawiający ma prawo naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości: 

a) 0,01 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 w przypadku 

dwukrotnego w danym miesiącu stwierdzenia nienależytego wykonania przedmiotu 

umowy zgodnie z zapisami § 2 oraz załącznika do umowy - opis przedmiotu 

zamówienia (na podstawie Specyfikacji Warunków Zamówienia).; 

b) 3 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 w przypadku 

odstąpienie przez Zamawiającego lub Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy; 

c) 2 000,00 złotych brutto w przypadku naruszenia obowiązków wynikających z § 3 

niniejszego umowy, za każdy stwierdzony przypadek; 

d) 100,00 złotych brutto za każdy przypadek prowadzenia prywatnych rozmów 

telefonicznych przez osoby realizujące w imieniu Wykonawcy przedmiot umowy,   

e) 5.000,00 złotych brutto za każdy przypadek, gdy osoby pełniące czynności w 

ramach niniejszej umowy będą znajdowały się pod wpływem alkoholu lub innych 

środków odurzających; 

f) 2.000,00 złotych brutto za każdy przypadek samowolnego opuszczenia posterunku 

przez osobę pełniącą czynności w ramach niniejszej umowy. 

g) 2.600,00 złotych brutto w przypadku niewykonania obowiązków w terminie 7 dni 

od zgłoszenia przez Zamawiającego wynikających z § 3 umowy. 

h) w każdym przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 10 ust. 1 

umowy – w wysokości 500 zł za każdy dzień roboczy, w którym osoba niezatrudniona 

przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę wykonywała 

czynności wymienione w § 10 ust. 1 umowy, 

i) za zwłokę w dostarczeniu oświadczenia, o którym mowa w § 10 ust. 2 lub 5 umowy 

w wysokości 200 zł za każdy dzień zwłoki liczonej odpowiednio  

od terminu, o którym mowa w § 10 ust. 2 lub 5 umowy, 

j) za zwłokę w poinformowaniu Zamawiającego o zmianie, o której mowa  

w § 10 ust. 3 umowy – w wysokości po 200 zł za każdy dzień zwłoki liczonej od terminu, 

o którym mowa w § 12 ust. 3 umowy, 

k) w każdym przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo zawartej na okres 

przekraczający 12 miesięcy, której przedmiotem są lub usługi, zgodnie z § §51 ust. 2 

umowy – w wysokości 2 000,00 zł za każdy przypadek; 

l) w każdym przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia 

należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa 

w § 51 ust. 2 umowy – w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki od upływu terminu, 

w którym zapłata powinna najpóźniej zostać dokonana, 



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 12 z 15 

m) w każdym przypadku nieprzedłożenia w terminie poświadczonej za zgodność z 

oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany – w wysokości  

500 zł za każdy stwierdzony przypadek.  

 

Jest: 

1. Zamawiający ma prawo naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości: 

a) 0,01 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 w przypadku 

dwukrotnego w danym miesiącu stwierdzenia nienależytego wykonania przedmiotu 

umowy zgodnie z zapisami § 2 oraz załącznika do umowy - opis przedmiotu 

zamówienia (na podstawie Specyfikacji Warunków Zamówienia).; 

b) 3 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 w przypadku 

odstąpienie przez Zamawiającego lub Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy; 

c) 2 000,00 złotych brutto w przypadku naruszenia obowiązków wynikających z § 3 

niniejszego umowy, za każdy stwierdzony przypadek; 

d) 100,00 złotych brutto za każdy przypadek prowadzenia prywatnych rozmów 

telefonicznych przez osoby realizujące w imieniu Wykonawcy przedmiot umowy,   

e) 5.000,00 złotych brutto za każdy przypadek, gdy osoby pełniące czynności w 

ramach niniejszej umowy będą znajdowały się pod wpływem alkoholu lub innych 

środków odurzających; 

f) 2.000,00 złotych brutto za każdy przypadek samowolnego opuszczenia posterunku 

przez osobę pełniącą czynności w ramach niniejszej umowy. 

g) 2.600,00 złotych brutto w przypadku niewykonania obowiązków w terminie 7 dni 

od zgłoszenia przez Zamawiającego wynikających z § 3 umowy. 

h) w każdym przypadku niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 10 ust. 1 

umowy – w wysokości 500 zł za każdy dzień roboczy, w którym osoba niezatrudniona 

przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę wykonywała 

czynności wymienione w § 10 ust. 1 umowy, 

i) za zwłokę w dostarczeniu oświadczenia, o którym mowa w § 10 ust. 2 lub 5 umowy 

w wysokości 200 zł za każdy dzień zwłoki liczonej odpowiednio  

od terminu, o którym mowa w § 10 ust. 2 lub 5 umowy, 

j) za zwłokę w poinformowaniu Zamawiającego o zmianie, o której mowa  

w § 10 ust. 3 umowy – w wysokości po 200 zł za każdy dzień zwłoki liczonej od terminu, 

o którym mowa w § 12 ust. 3 umowy, 

k) w każdym przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia 

należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa 

w § 51 ust. 2 umowy – w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki od upływu terminu, 

w którym zapłata powinna najpóźniej zostać dokonana, 

 

 

 

 

 

 

 



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 13 z 15 

Zmienia się § 12 Załącznika nr 1 do SWZ – Projekt umowy 

 

Było: 

 

Podwykonawcy 

1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu zamówienia siłami 

własnymi z wyjątkiem usług w zakresie: 

1) ……………………………………………………………… , 

2) ……………………………………………………………… , 

3) ……………………………………………………………… , 

które zostaną wykonane przy udziale podwykonawcy (podwykonawców). 

2. Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do realizacji zamówienia 

Wykonawca, o ile są już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane 

kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi. Wykonawca zawiadamia 

Zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu 

pierwszym, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje informacje na 

temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć 

realizację zamówienia. 

2. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia, który zawarł 

umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są usługi, przedkłada 

Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o 

podwykonawstwo, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia,  

3. Zamawiającemu przysługuje prawo do zgłoszenia w terminie 5 dni w formie 

pisemnej zastrzeżenia do umowy o podwykonawstwo,, w przypadku zaistnienia 

chociażby jednego z opisanych poniżej przypadków: 

1) termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy 

przewidziany w umowie o podwykonawstwo jest dłuższy niż 30 dni od dnia 

doręczenia Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub 

rachunku, 

2) umowa o podwykonawstwo nie zawiera uregulowań, dotyczących zawierania 

umów na usługi z dalszymi podwykonawcami, w szczególności zapisów 

warunkujących podpisanie tych umów od ich akceptacji i zgody Wykonawcy, 

3) umowa o podwykonawstwo nie zawiera cen, w tym również cen jednostkowych, z 

dopuszczeniem utajnienia tych cen dla podmiotów innych niż Zamawiający, 

4) umowa o podwykonawstwo nie zawiera uregulowań, o których mowa w § 10 

umowy, 

5) w każdym przypadku, gdy umowa kształtuje prawa i obowiązki podwykonawcy, w 

zakresie kar umownych oraz warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla 

niego mniej korzystny niż prawa i obowiązki wykonawcy wynikające z niniejszej 

umowy. 

4. Niezgłoszenie przez Zamawiającego w formie pisemnej zastrzeżeń do umowy o 

podwykonawstwo w terminie wskazanym w ust. 3, będzie uważane za jej 

akceptację. 

5. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca przedkłada 

Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o 



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 14 z 15 

podwykonawstwo, której przedmiotem są usługi, w terminie 7 dni od dnia jej 

zawarcia. 

6. Jeżeli termin zapłaty wynagrodzenia jest dłuższy niż określony w ust. 3 pkt 1, 

Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę i wezwie go do doprowadzenia do 

zmiany tej umowy w terminie nie dłuższym niż 5 dni od dnia otrzymania informacji, 

pod rygorem wystąpienia o zapłatę kary umownej. 

7. Wszystkie umowy o podwykonawstwo wymagają formy pisemnej. 

8. Postanowienia, zawarte w ust. 2-8, stosuje się odpowiednio do zawierania umów o 

podwykonawstwo z dalszymi podwykonawcami. 

9. Postanowienia, zawarte w ust. 2-8, stosuje się odpowiednio do zmian umów o 

podwykonawstwo. 

10. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za działania 

podwykonawców. 

11. Wykonawca przyjmuje na siebie pełnienie funkcji koordynatora w stosunku do 

zakresu usługi realizowanego przez podwykonawców. 

12. Powierzenie wykonania części usługi podwykonawcy nie zmienia zobowiązań 

Wykonawcy wobec Zamawiającego za wykonanie tej części zamówienia. 

13. Wykonawca jest odpowiedzialny za działanie, zaniechanie, uchybienia i 

zaniedbania podwykonawcy i jego pracowników w takim samym stopniu, jakby to 

były działania, uchybienia lub zaniedbania jego własnych pracowników. 

 

Jest: 

 

1. Wykonawca zobowiązuje się – zgodnie z oświadczeniem zawartym w ofercie, 

stanowiącej załącznik do umowy – do wykonania przedmiotu zamówienia siłami własnymi 

z wyjątkiem zakresu:  

a)  …………………….. 

b)  ……………………… 

c)  ……………………… 

który zostanie wykonany przez podwykonawcę (podwykonawców). 

2. Wykonawca uprawniony jest do powierzenia wykonania części przedmiotu Umowy 

nowemu Podwykonawcy, zmiany albo rezygnacji z Podwykonawcy. Do powierzenia 

wykonania części przedmiotu Umowy nowemu Podwykonawcy, zmiany albo rezygnacji z 

Podwykonawcy konieczna jest pisemna zgoda Zamawiającego. 

3. Powierzenie wykonania części przedmiotu Umowy Podwykonawcy nie wyłącza 

obowiązku spełnienia przez Wykonawcę wszystkich wymogów określonych 

postanowieniami Umowy, w tym w szczególności dotyczących personelu Wykonawcy, 

stosowanych środków czystości i środków higieniczno-sanitarnych. 

4. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dochowanie przez Podwykonawców 

warunków Umowy (w tym odnoszących się do zasad zatrudnienia personelu Wykonawcy, 

zgodnie z postanowieniami  § 10 i zachowania w tajemnicy informacji, oraz odpowiada za 

ich działania lub zaniechania jak za swoje własne. 

 

 



 „Ochrona mienia Muzeum Podlaskiego w Białymstoku” 
 

  Strona 15 z 15 

C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji 

Warunków Zmówienia oraz ogłoszenia o zamówieniu pozostaje bez zmian. 

 

 

……………………………………………… 
(podpis kierownika Zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 
 

 

 

 


